
quarta-feira, 1° de julho de 2015 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 60  (120) – 25

Art. 6º - Fica assegurada a permanência do Auxiliar de 
Desenvolvimento Infantil, cujos cargos forem transformados 
nos termos da Lei nº 13.574, de 2003, na atual unidade educa-
cional, a título precário, até 31/12/2015, observada a existência 
de vaga no respectivo módulo.

Parágrafo único – Os servidores de que trata o caput deste 
artigo serão inscritos de ofício no concurso de remoção 2015, 
sendo classificados juntamente com os demais candidatos.

Art. 7º - O interessado poderá se fazer representar por pro-
curador legalmente constituído, mediante instrumento público 
de mandato, visando especificamente a efetivação da opção 
pela titularidade do cargo de Professor de Educação Infantil, 
nos termos da presente Portaria.

Art. 8º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

devolvidas após conferência, do diploma registrado e histórico 
escolar da habilitação específica para o Magistério corres-
pondente ao Ensino Médio, ou Licenciatura em Pedagogia, ou 
Curso Normal Superior.

Art. 3º - A unidade educacional encaminhará a opção à 
respectiva Diretoria Regional de Educação que, após a confe-
rência dos dados funcionais e documentação comprobatória da 
habilitação exigida, remeterá à CONAE 2 – Divisão de Recursos 
Humanos, no prazo máximo de 3 (três) dias úteis.

Art. 4º Formalizada, a opção de que trata esta portaria terá 
caráter irretratável.

Art. 5º - O deferimento ou indeferimento da opção pela 
transformação do cargo será dado mediante publicação de 
despacho no Diário Oficial da Cidade.

2013-0.109.671-3 ELETROPAULO METROPOLITANA 
ELETRICIDADE DE SP S.A.

DEFERIDO
-
2013-0.115.908-1 TELEFONICA BRASIL S.A
INDEFERIDO
2013-0.115.914-6 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.117.188-0 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.126.016-5 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.132.063-0 ELETROPAULO METROPOLITANA 

ELETRICIDADE DE SP S.A.
DEFERIDO
2013-0.134.613-2 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.134.638-8 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.137.345-8 TELEFONICA BRASIL S.A
INDEFERIDO
2013-0.140.296-2 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCA-

CAO - BUTANTA
DEFERIDO
2013-0.140.306-3 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCA-

CAO - BUTANTA
DEFERIDO
2013-0.143.715-4 ELETROPAULO METROPOLITANA 

ELETRICIDADE DE SP S.A.
INDEFERIDO
2013-0.144.964-0 TELEFONICA BRASIL S.A
INDEFERIDO
2013-0.144.978-0 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCA-

CAO - BUTANTA
DEFERIDO
2013-0.147.282-0 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.147.308-8 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.149.199-0 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCA-

CAO - BUTANTA
INDEFERIDO
2013-0.166.963-2 ELETROPAULO METROPOLITANA 

ELETRICIDADE DE SP S.A.
INDEFERIDO
2013-0.169.474-2 TELEFONICA BRASIL S.A
INDEFERIDO
2013-0.170.503-5 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.170.513-2 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
-
2013-0.179.911-0 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.180.013-5 TELEFONICA BRASIL S.A
PARCIALMENTE DEFERIDO
2013-0.187.932-7 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.190.170-5 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.190.185-3 ELETROPAULO METROPOLITANA 

ELETRICIDADE DE SP S.A.
DEFERIDO
2013-0.206.823-3 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.210.736-0 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
-
2013-0.226.705-8 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.227.260-4 ELETROPAULO METROPOLITANA 

ELETRICIDADE DE SP S.A.
PARCIALMENTE DEFERIDO
2013-0.235.137-7 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.235.142-3 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.235.147-4 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.237.388-5 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.242.743-8 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCA-

CAO - BUTANTA
DEFERIDO
2013-0.245.939-9 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCA-

CAO - BUTANTA
DEFERIDO
2013-0.270.483-0 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.282.161-6 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.283.008-9 TELEFONICA BRASIL S.A
INDEFERIDO
2013-0.290.521-6 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCA-

CAO - BUTANTA
INDEFERIDO
2013-0.298.778-6 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.304.305-6 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.309.647-8 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.328.829-6 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.329.262-5 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCA-

CAO - BUTANTA
DEFERIDO
2013-0.340.725-2 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.340.783-0 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.358.722-6 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.368.903-7 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.368.908-8 TELEFONICA BRASIL S.A
PARCIALMENTE DEFERIDO

 PORTARIA Nº4.102, DE 30 DE JUNHO DE 2015.
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribui-

ções legais, e considerando:
- o disposto no parágrafo 4º, do artigo 104, da Lei nº 

16.122, de 15 de janeiro de 2015;
- a necessidade de traçar procedimentos e critérios para a 

formalização da opção pela transformação do cargo de Auxiliar 
de Desenvolvimento Infantil no de Professor de Educação 
Infantil;

RESOLVE:
Art. 1º - A opção prevista no artigo 84, da Lei nº 14.660, 

de 26 de dezembro de 2007, pela transformação do cargo de 
Auxiliar de Desenvolvimento Infantil em Professor de Educação 
Infantil, fica reaberta nos termos do parágrafo 4º, do art. 104, 
da Lei nº 16.122/2015, até o dia 14/07/2015, e será formalizada 
pelo interessado mediante preenchimento do formulário cons-
tante do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - A formalização deverá ser efetuada na unidade 
educacional de exercício do titular de cargo de Auxiliar de 
Desenvolvimento Infantil, devendo o interessado apresentar 
cópias reprográficas acompanhadas dos originais, que serão 

GANGORRA CROCODILO; 01 BRINQUEDOTECA, MARCA: CAR-
LU, MODELO: BÁSICA REF. 110.

2014-0.348.690-1 - EMEF PROFESSOR ROBERTO MANGE 
- : DOAÇÃO SEM ENCARGOS - DOADOR: APM-Associação de 
Pais e Mestres do(a) EMEF PROFESSOR ROBERTO MANGE - 
C.N.P.J nº: 51.944.585/0001-39 - DONATÁRIO: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - À vista dos elementos constantes 
no presente, e em conformidade com o disposto no Decreto 
nº 19.512/84, artigo 1º., inciso IX, Decreto nº 38.171, de 23 
de julho de 1999 e Decreto n° 45.787, de 23 de março de 
2005 , AUTORIZO o recebimento em Doação, do(s) bem(ns) 
elencados(s) a seguir : - 01 CAIXA AMPLIFICADA, USB, MAR-
CA: UNIC, MODELO: RMS PM 4500 75W, 110V; 01 MESA DE 
SOM, MARCA: CICLOTROP, MODELO: MXS 8, 8 CANAIS, 110V; 
01 MICROFONE PROFESSIONAL, MARCA: TSI SEM FIO, MS 
115; 01 MINI SYSTEM MP3 USP RIP, MARCA: SEMP TOSHIBA, 
MODELO: MS8080MUS, 800W, 110V; 01 CÂMERA DIGITAL, 
MARCA: CANON, MODELO: 16 MP VÍDEO, HD, SX 170IS; 02 
TECLADOS, MARCA: YAMAHA, MODELO: PSR E433; 03 CAJONS, 
MARCA: CONTEMPORÂNEA, MODELO: PITHY INCLINADO; 01 
ATABAQUE, MARCA: CONTEMPORÂNEA, MODELO: EM MA-
DEIRA ENVERNIZADA E COURO; 10 XILOFONES EM MADEIRA, 
MARCA: JOGVI, MODELO: P2190, 13 TECLAS; 01 TROMPETE, 
MARCA: DOLPHIN, MODELO: SIB4350; 01 MICROFONE DE 
MÃO, MARCA: LYCO, MODELO: UH-02; 01 APARELHO PROCES-
SADOR E REPRODUTOR DE SOM, MARCA: MEDELI, MODELO: 
DR2 COM CONEXÃO USB, ACOMPANHA CARTÃO SD, ENTRADA 
DE LINHA, ENTRADA DE MICROFONE EMBUTIDO, 110V; 02 
KITS DE ÁUDIO PORTÁTEIS, MARCA: WALDMAN, MODELO: 
FLEX KIT, MISTURADOR DE SOM DE 03 CANAIS, ENTRADA USB, 
ENTRADAS E SAÍDAS DE LINHAS E BALANCEADAS, 150W, 110V; 
01 MISTURADOR DIGITAL SLIM, MARCA: WALDMAN, MODELO: 
1204 FX COM 12 ENTRADAS; 01 MICROSYSTEM, MARCA: 
WALDMAN, MODELO: MS-40 COM 02 ALTO FALANTES, 40W, 
RECEPTOR PARA RADIODIFUSÃO AM/FM, ENTRADA AUXILIA-
RES DE ÁUDIO, USB E SD, SAÍDAS COAXIAL RCA, S-VÍDEO E 
OPTICAL, TOCADOR DE CD/DVD COMPATÍVEL COM CR, CD-R, 
CDRW E MP3 COM CONTROLE REMOTO, 110V; 01 SISTEMA 
TRANSMISSOR, MARCA: WALDMAN, MODELO: UHF 30 COM 
RECEPTOR SEM FIO.

2014-0.345.221-7 - EMEF PROFESSORA MARIA ANTO-
NIETA D'ALKIMIN BASTO - : DOAÇÃO SEM ENCARGOS - DO-
ADOR: APM-Associação de Pais e Mestres do(a) EMEF PRO-
FESSORA MARIA ANTONIETA D'ALKIMIN BASTO - C.N.P.J nº: 
52.568.797/0001-21 - DONATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO - À vista dos elementos constantes no presente, 
e em conformidade com o disposto no Decreto nº 19.512/84, 
artigo 1º., inciso IX, Decreto nº 38.171, de 23 de julho de 1999 
e Decreto n° 45.787, de 23 de março de 2005 , AUTORIZO o 
recebimento em Doação, do(s) bem(ns) elencados(s) a seguir 
: - 01 PAR DE PRATOS, 18", MARCA: KREST BRZ; 01 METALO-
FONE, MARCA: JOG, MODELO: 34 T COM ESTOJO; 01 PAR DE 
PRATO, 20" COM SUPORTE, MARCA: KREST, MODELO: BRZ STD 
0143; 01 PAR DE PRATO COM SUPORTE, 18", MARCA: KREST, 
MODELO: BE STD 0143; 09 SUPORTES PARA TECLADO, MARCA: 
RVM, MODELO: EM AÇO EM X; 04 SUPORTES PARA CAIXA, 
MARCA: RVM, MODELO: MB EM AÇO; 01 PROJETOR, MARCA: 
OPTOMA, MODELO: BR 322 3200 ANSOLUMES, COM CONTRO-
LE REMOTO, BIVOLT; 01 TELA ELÉTRICA, 120", MARCA: CRS, 
MODELO: COM CONTOLE REMOTO, BIVOLT; 02 MICROFONES 
DINÂMICOS UNIDIRECIONAIS, MARCA: CRS, MODELO: COM 
PEDESTAL; 13 CAIXAS DE SOM, MARCA: FULL RANGE, MODE-
LO: CUBO 6, 60W, BIVOLT; 04 SUPORTES PARA CAIXA, MARCA: 
SATY, MODELO: DE PAREDE; 02 CAIXAS AMPLIFICADORAS, 
MARCA: UNIC, MODELO: ZX 400W, BIVOLT; 04 CAIXAS DE 
SOM, MARCA: SPEED VOICE, MODELO: SKS - 12 TI MONTANA 
450W, BIVOLT; 01 CONVERSOR VGA, CF VA, MODELO: UMA 
SAÍDA, BIVOLT; 01 APARELHO PROCESSADOR, MARCA: MEDELI, 
MODELO: COM CONEXÃO USB E SD, ACOMPANHA CARTÃO SD, 
ENTRADA DE LINHA, ENTRADA DE MICRO, BIVOLT; 02 KITS DE 
ÁUDIO, MARCA: WALDMAN, MODELO: COM MISTURADOR DE 
SOM 03 CANAIS, ENTRADA USB, ENTRADA E SAÍDAS DE LINHA 
E BALAN, BIVOLT; 01 MICROSYSTEM, MARCA: WALDMAN, MO-
DELO: 02 AUTO FALANTES COM 40W, RECEPTOR PARA RÁDIO 
DIFUSÃO AM/FM, ENTRADA AUXILIAR DE RÁDIO, BIVOLT; 01 
MISTURADOR DIGITAL, MARCA: WALDMAN, MODELO: EM 
TEMPO REAL COM 12 ENTRADAS REFERÊNCIA SLIM 1204, 
BIVOLT; 01 SISTEMA TRANSMISSOR COM RECEPTOR, MARCA: 
WALDMAN, MODELO: SEM FIO UHF 301, BIVOLT.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2015-2-115

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO BUTANTA
ENDERECO: RUA AZEM ABDALLA AZEM, 564/574
PROCESSOS DA UNIDADE SME/DRE-BT/DIPLA/LC
2010-0.269.844-4 A. TELECOM S/A
DEFERIDO
2012-0.005.568-0 TELEFONICA BRASIL S.A
INDEFERIDO
2012-0.063.662-3 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2012-0.087.161-4 TELEFONICA BRASIL S.A
PARCIALMENTE DEFERIDO
2012-0.118.613-3 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2012-0.135.767-1 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2012-0.136.788-0 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2012-0.167.960-1 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2012-0.167.967-9 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2012-0.276.365-7 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2012-0.293.160-6 TNL PCS S/A
DEFERIDO
2012-0.329.476-6 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2012-0.329.659-9 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2012-0.339.154-0 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
-
2013-0.004.609-7 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.014.669-5 TELEFONICA BRASIL S.A
INDEFERIDO
2013-0.055.777-6 TELEFONICA BRASIL S.A
INDEFERIDO
2013-0.057.311-9 TELEFONICA BRASIL S.A
INDEFERIDO
2013-0.057.385-2 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.068.504-9 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.070.181-8 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCA-

CAO - BUTANTA
DEFERIDO
2013-0.080.081-6 TELEFONICA BRASIL S.A
INDEFERIDO
2013-0.090.259-7 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.097.998-0 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
2013-0.108.705-6 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO

Anexo Único da Portaria nº4.102, DE 30 DE JUNHO DE 2015. 

Termo de Opção pela transformação do cargo de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil no 
de Professor de Educação Infantil, nos termos do artigo 10 da Lei nº 13.574/2003, artigo 
84 da Lei nº 14.660/2007 e artigo 104, da Lei nº 16.122/2015 

I – Identificação do servidor:

Nome: ______________________________________________________________________ 

Registro funcional: ___________________ vínculo ____ 

Categoria funcional: ____________________ 

Unidade de lotação:____________________________________________________________ 

Diretoria Regional de Educação __________________________________________________ 

II – Declaração do servidor:

Declaro estar ciente do contido nas Leis nº 13.574/2003 e nº 13.695/2003; artigo 84 da Lei nº 
14.660/2007 e artigo 104 da Lei nº 16.122/2015, e OPTO, em caráter irretratável, pela 
transformação do cargo  que titularizo, no de 
___________________________________________________________________________. 

São Paulo,            de                        de 2015. 

____________________________________________ 
Assinatura do servidor 

Responsável pelo recebimento 

SP ___/___/2015 

____________________________________________ 
Assinatura/carimbo 

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 PORTARIA Nº 02, DE 24 DE JUNHO DE 2015
O Diretor de Escola da EMEF Mauro Faccio Gonçalves – 

Zacaria, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento 
no Artigo 201 da Lei 8.989/79, alterado pela Lei 13.519/03 e o 
disposto no Decreto 43.233/03,

RESOLVE:
I – Fica constituída a Comissão de Apuração Preliminar 

composta pelos seguintes servidores, sob a presidência do 
primeiro nomeado e secretaria do último:

- Tania Silvia Gomes – RF. 602.578.1/V. 3;
- Marilan Fechine Arnaud – RF. 600.415.6/V. 3;
- Claudete Hilda da Silva – RF. 599.088.2/V. 1.
II – A comissão ora designada procederá à apuração dos 

fatos e eventuais responsabilidades, relativamente ao contido 
no PA 2015-0.127.508-5, devendo apresentar o relatório con-
clusivo sobre o apurado no prazo de 20 (vinte) dias.

III – Para o cabal cumprimento de suas atribuições, a Co-
missão poderá, dentre outros procedimentos, solicitar dados, 
levantamentos e informações, bem como examinar registros e 
quaisquer documentos que se fizerem necessários.

IV – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA 
PENHA

 PORTARIA Nº 72, DE 30 DE JUNHO DE 2015
O Diretor Regional de Educação, no uso das atribuições que 

lhe foram conferidas pela Portaria SME nº 2.453/15 com funda-
mento na Deliberação CME 04/09, na conformidade do artigo 
36 da Deliberação CME 07/14, e do que consta do Protocolado 
nº 16.74.015*11 expede a presente Portaria:

Art. 1º - Fica autorizado, em caráter provisório, nos termos 
do artigo 10 da Deliberação CME nº 04/09, com fundamento 
no disposto no artigo 36 da Deliberação CME 07/14, o fun-
cionamento da ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNDO DO 
SONHO, localizada na Rua Catende, nº 311- Jardim Nordeste, 
São Paulo/SP, mantida por ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MUNDO DO SONHO LTDA-ME, CNPJ: 12.551.797/0001-02, 
com o objetivo de atender crianças na faixa etária de zero a 05 
(cinco) anos de idade.

Art. 2º - Os responsáveis pela instituição ficam obrigados a 
manter ajustado anualmente seu Projeto Pedagógico às normas 
que forem baixadas pelo Conselho Municipal de Educação e 
às demais instruções relativas ao cumprimento da legislação 
vigente.

Art. 3º - A Diretoria Regional de Educação, responsável pela 
supervisão da instituição, zelará pelo fiel cumprimento das obri-
gações assumidas em decorrência desta Portaria e proporá, em 
caso de inadimplência, a cassação da presente autorização, de 
conformidade com o disposto na legislação em vigor.

Art. 4º - A autorização mencionada no artigo 1º terá valida-
de de dois anos, a partir da vigência desta Portaria, nos termos 
do § 3º do artigo 7º da Deliberação CME 07/14.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
BUTANTÃ

 PORTARIA Nº 24, DE 30 DE JUNHO DE 2015
O Diretor Regional de Educação do Butantã, no uso de 

suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 201 da Lei 

8989/79, alterado pela Lei 13.519/03 e o disposto no Decreto 
43.233/03,

RESOLVE:
I - Fica constituída a Comissão de Apuração Preliminar 

composta pelos seguintes servidores, sob a presidência do 
primeiro nomeado e secretaria do último:

- ELISABETH FERNANDES DE SOUSA - RF 546.212.6/4
- SONIA MARIA ALBUQUERQUE MARCORNDES DOS SAN-

TOS - RF 118.647-7/3
- ANNA CECILIA KOEBCKE DE MAGALHÃES COUTO SI-

MÕES - RF 697.341-8/4
II - A Comissão ora designada procederá à averiguação dos 

fatos e eventuais responsabilidades, relativamente ao contido 
no P.A. 2015-0.169.357-0, devendo apresentar o relatório con-
clusivo sobre o apurado no prazo de 20 (vinte) dias.

III - Para o cabal cumprimento de suas atribuições, a Co-
missão poderá, dentre outros procedimentos, solicitar dados, 
levantamentos e informações, bem como, examinar registros e 
quaisquer documentos que se fizerem necessários.

IV - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

 ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ASSESSORIA JURIDICA

 DESPACHO
2015-0.044.346-4
I-À vista dos elementos constantes do presente, especial-

mente a manifestação da Coordenadoria de Gestão de Parce-
rias e Organizações Sociais – CGPO e da Assessoria Jurídica 
à fls. retro, considerando o estabelecido na Lei Municipal nº 
14.469/2007 e no Decreto Municipal nº 52.830/2011, diante da 
competência a mim delegada pela Portaria nº 81/SEME/2013, 
AUTORIZO a inscrição da FEDERAÇÃO PAULISTA DE ESPORTES 
& FITNESS, CNPJ nº 03.282.347/0001-62, no Cadastro Muni-
cipal Único de Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, 
como Entidade do Terceiro Setor - ETS.

2015-0.166.593-2
I-À vista dos elementos constantes do presente, especial-

mente a manifestação da Coordenadoria de Gestão de Parce-
rias e Organizações Sociais – CGPO e da Assessoria Jurídica 
à fls. retro, considerando o estabelecido na Lei Municipal nº 
14.469/2007 e no Decreto Municipal nº 52.830/2011, diante da 
competência a mim delegada pela Portaria nº 81/SEME/2013, 
AUTORIZO a inscrição do CLUBE DA COMUNIDADE FERNANDO 
ROMERA VAL, CNPJ nº 12.251.099/0001-83, no Cadastro Mu-
nicipal Único de Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, 
como Entidade do Terceiro Setor – ETS.

2015-0.050.459-5
I-À vista dos elementos constantes do presente, especial-

mente a manifestação da Coordenadoria de Gestão de Parce-
rias e Organizações Sociais – CGPO e da Assessoria Jurídica 
à fls. retro, considerando o estabelecido na Lei Municipal nº 
14.469/2007 e no Decreto Municipal nº 52.830/2011, diante da 
competência a mim delegada pela Portaria nº 81/SEME/2013, 
AUTORIZO a inscrição da ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CNPJ nº 10.440.408/0001-38 no 
Cadastro Municipal Único de Entidades Parceiras do Terceiro 
Setor – CENTS, como Entidade do Terceiro Setor – ETS.

TID nº 13779575
1.À vista dos elementos constantes do presente, em es-

pecial a solicitação do interessado, AUTORIZO a inclusão no 
calendário da SEME dos jogos da fase quartas de final da 11ª 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-07-01T02:19:53-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




